Burada yapılan, metninde veya senedinde ortak yönleri bulunan bazı hadislerin bir müellif tarafından kendi kriterlerine göre seçilmesi, senedlerinin düşürülmesi ve nakledilmiş tek bir metin gibi algılanmasına yol açacak şekilde yeniden kurgulanmasıdır. Ahmed b. Hanbel (öl. 241/ 855) gibi bazı muhaddisler isnadları bu şekilde birleştirmeyi, birbirine karıştırmayı ağır bir dille tenkit etmiştir. Ancak Ahmed b. Hanbel, rivâyet işini iyi bilen sika kimselerin telfik yapmasında sakınca görmemiştir. Kendisinin de bu şekilde telfik yaptığı söylenebilir. Telfik isnad ve metin yönünden farklı şekillerde yapılabilmektedir. Hadisleri birleştiren kişi, rivâyetinde lafız ve râvî farklılıklarını belirtebilir veya gizler. Bir rivâyetin farklı versiyonlarının bir arada görülmesi, konunun daha iyi anlaşılması açısından kolaylık sağlasa da uzmanı olmayan kişileri rivâyetlerin sıhhatini belirlemede yanılgıya düşürebileceği de göz önünde bulundurulmalıdır.

Endülüslü âlim Turtûşî (öl. 520/1126) kitaplarında zaman zaman bu yöntemi kullanmıştır. Bu çalışmanın konusu, örnekler üzerinden onun bu yöntemi nasıl uyguladığını açıklamak ve kullandığı rivâyetlerin ayrı ayrı orijinal asıllarını tespit etmektir. Tespit edebildiğimiz kadarıyla, Turtûşî'nin sınırlı sayıda eseri günümüze ulaşmıştır.

Tespit edebildiğimiz kadarıyla, İskenderiye'de iken öğrencilerinden Tâhir b. Avf'ın teyzesi ile evlenmiş, böylece maddî olarak biraz rahata kavuşmuş, vefat ettiğinde de cenaze namazını oğlu Muhammed kıldırmıştır.¹⁰

Turtûşî Endülüslü meşhur muhaddis Ebü'l-Velîd el-Bâcî'nin (öl. 474/1081) öğrencisidir. Sarakosta'da ondan hilaf ilmini öğrenmiş, Ebû Dâvûd'un *Sünen*'ini ondan okumuştur. Basra'da Ebû Bekr eş-Şâşî'den (öl. 507/1114) fıkıh öğrenmiş, Ebü'l-Abbâs el-Cürcânî, Ebû Ali et-Tüsterî (öl. 479/1086) gibi âlimlerden de ders almıştır.¹¹

Müellifin öne çıkan özelliklerinden biri, Bağdat'ta iken tasavvufa yönelmiş olmasıdır. Turtûşî, *Sirâcu'l-mülûk* isimli kitabında, Irak'ta iken yaşadığı bir olayın çok etkisinde kaldığını anlatmaktadır.

kısımlar halinde birleştirip farklılıklara (rivâyet lafızlarından mürekkebe metindeki lafızların kimlere ait olduğuna) dikkat çekmek ve râvinin birkaç şeyhten aldığı hadisleri kendi lafzıyla nakletmesi yöntemleriyle olabilmektedir.¹⁸

Bu yöntemi ilk uygulayanlardan biri tarih âlimi Vâkıdî’dir (öl. 207/823). Vâkıdî bu şekilde nakillerde bulunduğu için pek çok tenkide maruz kalmıştır.¹⁹ Meşhur muhaddis Ahmed b. Hanbel, Vakıdî’nin rivâyetlerini terk etmiş, onun hakkında ağır ithamlarda bulunmuş ve onu “kezzâb” diye nitelendirmiştir.²⁰ Ahmed b.